
 

 

 

Smlouva o dílo  

č. Zhotovitele CBI-100317 

č. Objednatele: KPB_111/2017 

 
 

kterou uzavírají dle zák č. 89/2012,občanský zákoník,  

 

 

 

Cosmotron Bohemia, s.r.o. 

 

Sídlo:   Pančava 415/11, 695 01 Hodonín 

Zastoupen:  Ing. Nadeždou Andrejčíkovou, PhD., jednatelkou 

Zapsán:  v OR vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 28794 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. pobočka Hodonín 

Číslo účtu:  1753940237/0100 

IČ:   25518453 

DIČ:    CZ25518453 

Datová schránka: xsmwrah 

Kontakt:  www.cosmotron.cz 

 

/dále jen Zhotovitel na straně jedné/ 

 

a 

 

Knihovna Petra Bezruče v Opavě, příspěvková organizace 

 

sídlo:    Nádražní okruh 27, 746 01 Opava 

Zastoupen:   Mgr. Zuzanou Bornovou, ředitelkou 

bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. pobočka Opava 

číslo účtu:   22132821/0100 

IČ:    00318574 

DIČ:    CZ00318574 

Datová schránka: gyzv7st 

Kontakt:  www.kpbo.cz  

 

/dále jen Objednatel na straně druhé/ 

 

 

 

 

 



 

 

I. Předmět smlouvy 

 

Předmětem této smlouvy je: 

1. Závazek Zhotovitele realizovat dílo, tj. práce související se zprovozněním informačního systému Digitální kronika 

pro 3 uživatele systému - zpracovatele, dále jen „Digitální kronika“, který bude provozován na serveru 

Zhotovitele. Práce zahrnují vymezení diskového prostoru velikosti 100 GB na serveru Zhotovitele, instalaci, 

implementaci a standardní nastavení Digitální kroniky, zaškolení obsluhy Objednatele.  

2. Právo k užívání Digitální kroniky.  

 

II. Doba a místo dodání 

 

1. Základní instalace díla bude provedena do 31. 7 .2017. 

2. Místem plnění je Nádražní okruh 27, 746 01 Opava. 

 

 

III. Cena a platební podmínky 

 

1. Cena za dílo je stanovena ve výši: 105 230,00 Kč bez DPH  

     127 328,30 Kč s DPH 

a je členěna takto: 

 položka 1.: software – licence Digitální kroniky ……………………60 250,00 Kč bez DPH 

 položka 2.: implementace dat ………………………………………. 42 500,00 Kč bez DPH 

 položka 3.: školení obsluhy v rozsahu 2 dny ……………………….. 2 480,00 Kč bez DPH. 

2. Cena za realizaci díla je splatná po dodání díla. Datem dodání díla se rozumí datum podpisu předávacího / 

přebíracího protokolu. Podkladem k úhradě díla ze strany Objednatele jsou daňové doklady – faktury.  

3. Po dodání díla je Zhotovitel oprávněn vystavit fakturu za položky 1. a 2. uvedené v odst. 1 tohoto čl.  

Za položku 3. je Zhotovitel oprávněn vystavit fakturu na základě podepsaných prezenčních listin. K fakturám 

bude připojen potvrzený přejímací zápis a kopie prezenčních listin školení. Splatnost faktur je 28 kalendářních 

dní od vystavení faktury.  

4. Faktura bude splňovat náležitosti daňového dokladu v souladu s právními předpisy a zvyklostmi. Objednatel je 

oprávněn vrátit Zhotoviteli bez zaplacení fakturu, která nemá uvedené náležitosti. Současně s vrácením faktury 

sdělí Objednatel Zhotoviteli důvody vrácení. V závislosti na povaze vady je Zhotovitel povinen fakturu opravit 

nebo nově vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti faktury. Nová lhůta 

splatnosti začíná běžet ode dne doručení Objednateli opravené nebo nově vyhotovené faktury s příslušnými 

náležitostmi. 

 

IV. Povinnosti smluvních stran a pokuty 

 

1. Objednatel je povinen poskytnout Zhotoviteli potřebnou součinnost při provádění díla a při odstraňování chyb 

nebo vad díla. 

2. V případě, že Objednatel neposkytne Zhotoviteli potřebnou součinnost, je Zhotovitel oprávněn bez sankcí 

posunout termín předání díla o počet dní, ve kterých nebyla součinnost Objednatele poskytnuta, a Objednatele 

o této skutečnosti písemně vyrozumí. 

3. Předání instalovaného díla bude odsouhlaseno přejímajícím zápisem (předávacím protokolem, dodacím listem) 

po podpisu oběma smluvními stranami 



 

 

4. Objednatel je povinen dílo, které nebude vykazovat vady a nedodělky bránící jeho účelu užití, převzít. 

5. Přejímající zápis může obsahovat soupis případných zjištěných vad a nedodělků s uvedením termínů jejich 

odstranění. 

6. Zhotovitel je povinen případné nedodělky uvedené v předchozím odstavci v uvedeném termínu odstranit. 

1. Zhotovitel zaplatí Objednateli za nedodržení termínu uvedeného v čl. II odst. 1, pokud se jedná o prodlení 

zapříčiněné na straně Zhotovitele, smluvní pokutu ve výši 0,5 % denně z ceny položek uvedených v čl. III. odst. 

1.  podle toho, které položky se nedodržení termínu týká. 

2. Objednatel je povinen cenu díla uhradit. V případě prodlení s úhradou díla zaplatí Zhotoviteli smluvní pokutu ve 

výši 0,5 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

3. Smluvní strany jsou kromě ve smlouvě uvedených sankcí oprávněny požadovat náhradu případné škody. 

 

 

V. Vady díla, záruka 

 

1. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku 24 měsíce ode dne předání / převzetí. Pro účely této smlouvy smluvní strany 

pod zárukou rozumějí, že dílo bude způsobilé k běžnému užívání v souladu s jeho obvyklým účelem a zachová 

si potřebné vlastnosti včetně plné funkčnosti v rámci celé záruční doby, pokud se nezmění podmínky nebo stav 

částí spolupracujících systémů, které byly aktuální v době předání / převzetí díla. 

2. Zhotovitel zajistí na dílo od předání / převzetí po dobu trvání záruky záruční servis za podmínek stanovených 

ve smlouvě o používání DK, kterou se smluvní strany zavazují uzavřít nejpozději dnem předání / převzetí díla. 

3. Pokud se v uvedené lhůtě vyskytnou na zhotoveném díle vady nebo chyby, je Zhotovitel povinen je bezplatně 

odstranit. Objednatel je povinen vady nebo chyby po jejich zjištění oznámit Zhotoviteli bez zbytečného odkladu, 

nejpozději do uplynutí dohodnuté záruční doby.  

4. Vady nebo chyby díla vzniklé v důsledku chybné obsluhy, úmyslně, v důsledku nedbalosti, neoprávněným 

zásahem Objednatele, v důsledku jednání třetí osoby, změnou parametrů spolupracujících programů, změnou 

hodnot způsobenou programy třetích stran, chybou hardware nebo změnou parametrů hardware nejsou pokryty 

zárukou. Tyto vady nebo chyby může Zhotovitel odstranit za úplatu.  

 

 

VI. Právo k užití výsledků díla a mlčenlivost  

 

1. Zhotovitel poskytuje Objednateli právo k užití výsledků díla jako informačního portálu s možností tvorby, 

vyhledávání, zobrazení a uchovávání všech souvisejících entit, které souhrnně vytvářejí komplexní pohled na 

událost po dobu platnosti smlouvy o používání DK. 

2. Objednatel není oprávněn výsledky díla bez souhlasu Zhotovitele poskytnout nebo pronajmout třetím osobám. 

3. Objednatel je povinen chránit dílo i veškeré zpřístupněné výrobně – technologické a obchodní poznatky, 

informace, zkušenosti a procesy fungování systému před jejich odcizením, zničením, poškozením a před 

porušením autorských práv. 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že v souvislosti s právní úpravou týkající se tzv. registru smluv, budou 

případné změny této smlouvy, jakož i samotná smlouva v registru smluv zveřejněny. Veškeré předané podklady, 

technická dokumentace a další informace, které se smluvní strany dozvěděly v souvislosti s plněním této 

smlouvy, jsou předmětem obchodního tajemství a smluvní strany se zavazují je udržovat v tajnosti i po ukončení 

platnosti této smlouvy. 

5. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí bez zbytečného odkladu po jejím 

uzavření Knihovna Petra Bezruče v Opavě, p.o..  



 

 

. 

6. Strana uveřejňující smlouvu se zavazuje splnit podmínky pro to, aby správce registru smluv zaslal potvrzení o 

uveřejnění smlouvy také druhé smluvní straně. 

 

VII. Závěrečná ustanovení 

 

1. Pokud nebylo v této smlouvě dohodnuto jinak, řídí se právní vztahy smluvních stran zejména zákonem č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník. 

2. Případné spory vzniklé z této smlouvy a v souvislosti s ní budou smluvní strany řešit především vzájemnou 

dohodou, v případě soudního sporu bude podle českého práva rozhodovat místně příslušný český soud podle 

sídla Objednatele.  

3. Smluvní strany se zavazují neprodleně sdělit druhé smluvní straně jakékoliv změny jejich adres nebo ostatních 

identifikačních údajů uvedených v záhlaví této smlouvy a změnu osoby zmocněnou k převzetí dodávky. V 

případě porušení této povinnosti odpovídá smluvní strana za škodu tím způsobenou. 

4. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky číslovanými vzestupnou číselnou řadou 

odsouhlasenými oběma smluvními stranami na stejné listině. 

5. V případě, že by se kterékoli ustanovení této smlouvy ukázalo v budoucnu jako neplatné, nebude to mít vliv na 

platnost ostatních ustanovení této smlouvy. Místo neplatného ustanovení platí za dohodnuté také ustanovení, 

které v nejvyšší možné míře zachovává smysl a význam dotčeného ustanovení v kontextu celé smlouvy.  

6. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze stran obdrží po dvou 

vyhotoveních. 

7. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly a že tato smlouva je výrazem jejich pravé a svobodné vůle, a 

že není uzavírána v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.  

 

 

 

 

 

 

V Hodoníně dne 14.6. 2017  ………………………….. V  Opavě dne 14.6. 2017  

Zhotovitel Objednatel: 

 

Ing. Nadežda Andrejčíková, PhD.                                        Mgr. Zuzana Bornová 

 


